平成 19年 1月 29日

株式会社三菱 UFJフィナンシャル・グループ

当社連結子会社（UFJニコス株式会社）の

平成 19年 3月期業績予想及び配当予想の修正について

当社の連結子会社である UFJ ニコス株式会社が、平成 18 年 10 月 20 日に公表した平成 19 年

3月期（平成 18年 4月 1日～平成 19年 3月 31日）の業績予想及び配当予想について、別添資料

のとおり修正しましたので、お知らせいたします。

以 上

平成 19 年１月 29 日

各位

会社名     ＵＦＪニコス株式会社

             代表者名   代表取締役社長 大森 一廣

（コード番号 8583  東証第一部）

問合せ先   理事ＩＲ室長   立山 秀

(TEL : 03-3811-3111)

平成 19 年３月期（連結・個別）業績予想及び配当予想の修正に関するお知らせ

当社は、平成 19 年１月 29 日開催の取締役会において、最近の業績の動向等を踏まえ、昨年 10 月 20

日に公表した平成 19 年３月期（平成 18 年４月 1 日～平成 19 年３月 31 日）の業績予想及び配当予想

について、下記のとおり修正することを決議しましたのでお知らせいたします。

記

1. 平成 19 年 3 月期（平成 18 年 4 月 1日～平成 19 年 3 月 31 日）業績予想の修正

（1）連結                                  （単位：百万円）

 売上高 経常利益 当期純利益

前回発表予想（Ａ） 373,000 47,000 △30,000

今回修正予想（Ｂ）             368,000              34,000            △42,000

増減額（Ｂ－Ａ）  △5,000            △13,000            △12,000

増 減 率 （ ％ ） △1.3               △27.7                   －

（ご参考）

前 期 実 績
320,876 61,292 19,622

（2）個別                                  （単位：百万円）

 売上高 経常利益 当期純利益

前回発表予想（Ａ） 353,000 47,000 △26,000

今回修正予想（Ｂ）             349,000              35,000            △36,000

増減額（Ｂ－Ａ）        △4,000            △12,000            △10,000

増 減 率 （ ％ ）                △1.1               △25.5                   －

（ご参考）

前 期 実 績
299,020 59,316 19,110

2. 平成 19 年 3 月期（平成 18 年 4 月 1日～平成 19 年 3 月 31 日）配当予想の修正

 中間期 期末 年間

前回予想

（平成 18 年 10 月 20 日）
－円 －銭 未定 未定

今回修正予想 －円 －銭 0 円 00 銭 0 円 00 銭

（ご参考）

前期実績
－円 －銭 4 円 00 銭 4 円 00 銭

3. 修正理由

  〔営業収益〕

融資事業を中心として良質債権の確保に向けた初期与信・途上与信の厳格運用を実施した結果、

営業債権残高の伸びが鈍化し、連結で 50 億円減少の 3,680 億円、個別で 40 億円減少の 3,490 億円

の見込みとなりました。

  〔経常利益〕

債務整理の増加などにより貸倒引当金繰入額が増加した結果、連結で 130 億円減少の 340 億円、

個別で 120 億円減少の 350 億円の見込みとなりました。

〔当期純利益〕

昨年 10 月 20 日に公表したとおり、当中間期に利息返還損失引当金繰入額を特別損失として計上

したこと及び繰延税金資産を取崩したことにより、当期純利益は連結で△300 億円、個別で△260 億

円となる見込みでしたが、経常利益の減少に伴い、連結で 120 億円減少の△420 億円、個別で 100

億円減少の△360 億円の見込みとなりました。

 以上により、業績予想を修正するとともに、株主の皆様には誠に申し訳なく存じますが、当期の

普通株式の配当は無配とさせていただく予定であります。また、同様に優先株式につきましても無

配とさせていただく予定であります。

〔業績予想に関する留意事項〕

 上記の予想は、現時点において入手可能な情報に基づき作成しており、実際の業績は様々な要因に

より予想値と異なる場合があります。

以上